R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informações sobre a possibilidade de realizar a poda

ou erradicação de árvore na Rua Eumene, nº 382 – Bairro Labianópolis.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a esta Casa de Leis sobre a possibilidade de realizar a poda ou,

se necessário, a erradicação da árvore localizada na Rua Eumene, nº 382, no bairro

Labianópolis.

A solicitação se dá em razão de possíveis riscos causados

pela árvore, seja por comprometimento da estrutura, proximidade com redes elétricas,

calçadas ou imóveis, podendo colocar em risco a segurança de moradores e transeuntes.

Solicita-se ainda que, caso constatada a necessidade de

erradicação, sejam informadas as providências para substituição por nova espécie

compatível com o ambiente urbano, conforme critérios técnicos e ambientais.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

VERINHA VENDA SECA

Vereador – DC

		2025-11-13T14:41:26-0300
	VERONILSON HIPOLITO CORREIA:19098293824